
Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

Dusk yellow 230 - Light Oxide

red 339 – Lavender 525 -

Hooker green light 644

Sæt tape hele vejen rundt på dit papir ca. 1 cm. inde, så du får en bred kant. Skitser derefter din gren. Den behøver ikke at
være perfekt, vi maler os til det endelige resultat, så husk, at det blot er en lille del af processen.

Gør lidt forskellige støvede grønne farver klar med grøn og Dusk yellow. Tilføj lidt vand i en for en mellemtone og meget
vand i en anden for en lysere farve. Gør også en klar med en meget lille smule rød og en med en lille smule lavendel for
endnu flere nuancer. Nu til den løse spanske mos, som bygges op i flere lag: Start med dine lyse farver og mal en bred
streg med din str. 12 pensel ca. 1,5 cm. lang, skift nu til din fane pensel (skal være tør), og træk let penselhårene over
malingen, så du får lange tråde nedad. Mal en lidt længere bred streg med din str. 12 pensel for at lave dit spanske mos
længere nogle steder. Skift allerede nu mellem dine farver og gentag dette lidt over det hele. Brug kun de helt lyse farver
nogle steder, så dit maleri får farve, men der stadig er luft mellem dit spanske mos. Hop lidt rundt mellem stederne, så
første lag når at sætte sig, inden dumaler et lag ovenpå.

Se første lag på vandet i næste step.

FARVER

Spansk mos
Udnyt fane penslens lange hår og mal et idyllisk landskab fuld 

af levende spansk mos

ANDRE PRODUKTER

Fane pensel, str. 2 & 6 round

tip og str. 12 flad pensel

Forslag: Hvid gouache til 

detaljer på træet



Gren: Bland brun med Dusk yellow, grøn og rød. Tilføj lidt
vand, så den bliver lysere og mal hele din gren (undgå de
steder, hvor dit mos allerede går ind over grenen fra første
lag.

Bund: Læg en tyndt lag rent vand i bunden af dit maleri
(undgå dit spanske mos). Brug spidsen af din flade pensel
og mal vandret med ren lavendel ind, efterlad lidt lyse
områder. Dupmed din str. 6 pensel lidt brun ind i hjørnet.

Lad bunden tørre og tilføj endnu et lag på dit spanske mos
som i første step. Tilføj mere maling til din brune farve, så
den bliver mørkere. Giv din gren et lag mere, men efterlad
enkelte områder, hvor den lyse farve kan ses, samt undgå
de steder, hvor dit mos går ind over.

Fortsæt med at tilføje mere mos på dit træ og juster dine
farver, så de bliver lidt mørkere. Både nogle med mere
lavendel, så de bliver mere grå og nogle steder med
mere grøn, men husk at holde dem støvede med Dusk
yellow. Du kan også vende din fane pensel på højkant og
trække malingen ned med hjørnet for at få længere
tråde i den ene side.

Læg et nyt tyndt lag vand over din bund og tilføj lidt
mere lavendel, samt lidt af din støvet grønne farve som
refleksion fra træet. Dup også lidt mere brun i hjørnet.
Mal en tynd mørk streg med kanten af din flade pensel
med ren Dusk yellow i horisonten. Dup rent vand de
steder, hvor du ønsker træer i baggrunden og dup
derefter støvet grøn og ren Dusk yellow ind.

Nu til de sidste detaljer!

Tilføj enkelte helt mørkebrune penselstrøg tilfældige
steder på din gren, der vil give den endnu mere dybde.
Skift til din str. 2 pensel og mal nogle tætte streger på
dit mos med grøn og lavendel som små klaser. Tilføj til
sidst et lille ”krøllet” mønster nogle steder med spidsen
af penslen, der vil samle dit maleri og definere dit mos.

Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

DAGEN PÅMINDELSE

Kreativitet er at opfinde, eksperimentere, vokse, lave fejl og have det sjovt. 

- Mary Lou Cook


